
UCHWAŁA NR / /2020 

RADY POWIATU W AUGUSTOWIE 

z dnia czerwca 2020 r. 
« 

w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla Biura Usług 
Turystycznych „Żak Tourist" sp. z o.o. w Augustowie na 2020 rok. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(tekst jednolity w Dz. U . z 2020 r. poz. 920), art. 219 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
r. o finansach publicznych (Dz. U . z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) i art. 23 ustawy z dnia 16 
maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności 
publicznej (Dz. U . z 2019 r. poz. 1123 z późn. zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1 . 1 . Ustala się stawki dotacji przedmiotowej na 2020 rok dla Biura Usług Turystycznych 
„Żak Tourist" sp. z o.o. w Augustowie na świadczenie usług, polegających na realizacji 
powiatowych przewozów osób o charakterze użyteczności publicznej na liniach 
komunikacyjnych, przebiegających na obszarze Powiatu Augustowskiego, określonych 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

2. Szacunkowa ilość kilometrów przyjęta do rozliczenia usług wynosi 64.963 km. Łączna 
kwota dotacji przedmiotowej, która stanowi sumę stawki dopłaty z Funduszu rozwoju 
przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej i wkładu własnego Powiatu 
Augustowskiego, wyniesie maksymalnie 227.118 zł. 

3. Metodologię oszacowania deficytu poszczególnych linii, przy przyjęciu kosztu jednego 
wozokilometra oszacowana przez Operatora w wysokości 4,10 zł netto, przedstawiono w 
załączniku Nr 2 do uchwały. 

§ 2. Szczegółowe zasady udzielania i rozliczania dotacji określi umowa zawarta z Biura 
Usług Turystycznych „Żak Tourist" sp. z o.o. w Augustowie 

§ 3. .Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Andrzej Mursztyn 



• -

Załącznik Nr I 
do uchwały Nr / /2020 
Rady Powiatu w Augustowie 
z dnia czerwca 2020 r. 

Stawki dotacji przedmiotowej na 2020 rok 

Lp. Nazwa linii komunikacyjnej 

Długość 
linii 

komuni
kacyjnej 
(w km) 

Wozo-
kilometry 
w 2020 r. 

Planowana kwota dotacji 
przedmiotowej do 1 wozokilometra 

(w zł) 
Planowana 

wielkość dotacji 
dla danej linii 

komunikacyjnej 
w 2020 r. 

(w zł) 

z tego: 

Lp. Nazwa linii komunikacyjnej 

Długość 
linii 

komuni
kacyjnej 
(w km) 

Wozo-
kilometry 
w 2020 r. 

Ogółem 

środki z 
Funduszu 
rozwoju 

przewozów 
autobusowych 

Środki 
własne 
Powiatu 

Planowana 
wielkość dotacji 

dla danej linii 
komunikacyjnej 

w 2020 r. 
(w zł) 

środki z 
Funduszu 
rozwoju 

przewozów 
autobusowych 

środki 
własne 
Powiatu 

(w zł) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Augustów - Nowinka - Augustów 76,7 34 132 3,45 3,00 0,45 117 755,40 102 396,00 15 359,40 

2. Lipsk-Augustów przez Ponizie 60,2 17 037 3,51 3,00 0,51 59 799,87 51111,00 8 688,87 

3. Lipsk - Augustów przez Cisów 53,9 4 366 3,47 3,00 0,47 15 150,02 13 098,00 2 052,02 

4. Augustów - Augustów przez Janówkę 38,8 9 428 3,65 3,00 0,65 34 412,20 28 284,00 6 128,20 

Razem 229,6 64 963 227 117,49 194 889,00 32 228,49 

Uwaga: 
stawka środków własnych (kol. 7) została wyliczona jako różnica pomiędzy planowaną wielkością dotacji dla podmiotu (kol. 8) 
i kwotą dofinansowania z Funduszu (kol. 9) 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Andrzej Mursztyn 



Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr / /2020 
Rady Powiatu w Augustowie 
z dnia czerwca 2020 r. 

M E T O D O L O G I A OSZACOWANIA D E F I C Y T U POSZCZEGÓLNYCH L I N I I 

Do wyliczenia oszacowania deficytu poszczególnych linii komunikacyjnych, przyjęty został poniższy wzór : 

(Suma przychodu z biletów jednorazowych, miesięcznych oraz rekompensaty z tytułu dopłat do biłetów ułgowych w badanym okresie) 
kurs X iłość kursów x iłość dni przewozowych) x stawka za Iwozokiłometr. 

Wyliczenie przykładowe dla linii Augustów - Nowinka - Augustów w okresie 1 miesiąca : 

Przychody z biletów jednorazowych wraz z rekompensatą z tjdułu dopłat do biletów ulgowych - 1.479,00 zł. 
Przychody z biletów miesięcznych wraz z rekompensatą z tytułu dopłat do biletów ulgowych - 2.550,00 zł. 

Liczba km/kurs - 76,7 km. 
Dni nauki szkolnej - 19 dni x 3 kursy dziennie x 76,7 km = 4371,90 km. 
Weekend + dni świąteczne - 10 dni x 2 kursy x 76,7 km = 1534 km. 

5905,90 km. 

Stawka za Iwozokiłometr oszacowany przez Operatora przy minimum opłacalności - 4,10 zł. 

(2550+1479) - (5905,90 x 4,10) = 4029 - 24 214,19 = - 20 185,19 (zł). 

Na powyższej łinii w skali miesiąca odnotowano deficyt na poziomie 20 185,19 zl. 
Przy szacowaniu przychodów do końca roku 2020 wzięto pod uwagę analogiczne miesiące z roku poprzedniego oraz dokonano ich korekty w związku z 
pandemią COYID-19. 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Andrzej Mursztyn 

- (Liczba km/ 


